

یادداشت امروز

### اروپا نه «می خواهد» و نه «می تواند»!

## رمز و راز غمزه آنلانسیکی‌ها

«هایکو ماس» وزیر خارجه آلمان در تازه‌ترین اظهارات خود تاکید کرده است اقدام ایالات متحده آمریکا در خروج از برجام، موجب مسمومیت روابط فراتلانسیک شده و دوستی اروپا و واشنگتن را نیز خدشه‌دار کرده است. درست ساعتی پس از اظهارات وزیر خارجه آلمان، «انگلا مرکل» صدراعظم این کشور در واکنشی سریع تاکید کرد: «تصمیم دونالد ترامپ در زمینه خروج از توافق هسته‌ای با ایران دلیل نمی‌شود که روابط اروپا با آمریکا زیر سوال برود. نباید انتظارات از اروپا برای مناقشه با آمریکا بر سر برجام، بیش از حد ممکن باشد. اروپا نمی‌تواند بیشتر از آنچه هست، خود را نشان بدهد»

این اظهارات در حالی مطرح می‌شود که شخص انگلا مرکل، ۳ روز قبل در اظهاراتی دیگر مدعی شده بود اروپا دیگر نمی‌تواند به ایالات متحده آمریکا (برای مواجهه با بحران‌های بین‌المللی) اتکا کند.

براستی چه اتفاقی میان شرکای پیمان اتلانسیک شمالی رخ داده است؟ آیا ماجرای دلخوری مرکل، مکرون و ترزا می از ترامپ بر سر خروج از توافق هسته‌ای، نوعی «منازعه واقعی» است یا باید از آن به مثابه «غمزه اعضای اروپایی ناتو» در مقابل ترامپ یاد کرد؟ در این باره نکاتی وجود دارد که نمی‌توان بسادگی از کنار آنها گذشت.

۱- شواهد و مستندات موجود نشان می‌دهد تروئیکای اروپایی اساساً از ابتدا نیز بنای ایستادگی و مواجهه با تصمیم برجامی ترامپ را نداشته است.

ادامه در صفحه ۵



## نوشداروی چینی بعد از مرگ برجام!

گزارش «وطن امروز» درباره مقایسه مواضع مقامات دولتی قبل و بعد از خروج رسمی آمریکا از برجام

محمد جواد ظریف در پکن: چین شریک اول ایران است  
برایم مهم بود دیدار با اعضای برجام منتهای آمریکا را از چین شروع کنیم

صفحات ۲ و ۱

تیتراهای امروز

اعضای محوری اتحادیه اروپایی، روسیه و چین مراسم انتقال سفارت آمریکا به قدس را تحریم کردند

## تظاهرات حمایت از فلسطین در ۴۶ کشور جهان



صفحه ۱۵

پیشتازی ائتلاف‌های شیعه در انتخابات پارلمانی عراق

## گذار از طایفه‌گری به ساختار حزبی

صفحه ۱۵

گفت‌وگوی «وطن امروز» با محسن حاج کریمی تهیه‌کننده مستند «فروشنده ۲»

## خدا کند فروشنده ۲ هیچوقت اتفاق نیفتد!

صفحه ۱۳

شورای شهر با رأی ۱۹ رای ساکن مدیریت شهرداری پانتخت را تحویل محمدعلی افشانی داد

## شهردار گمنام

صفحه ۴

گزارش «وطن امروز» درباره مقایسه مواضع مقامات دولتی قبل و بعد از خروج رسمی آمریکا از برجام

### فقط بذارید برم!

آمریکا برای اعلام خروج این کشور از برجام، حسن روحانی نیز در ایران گفت‌وگوی تلویزیونی داشت. در حالی که افکار عمومی در ایران منتظر واکنش قاطع طرف ایرانی بر اساس اظهارات قبلی آنان بود، حسن روحانی گفت ایران بدون آمریکا برجام را ادامه خواهد داد. او در اظهار نظری جالب، آمریکا را «موجود مزاحم» و «شر» توافق هسته‌ای دانست و از خروج آمریکا از این توافق ابراز خوشحالی کرد. در ادامه به مقایسه واکنش‌های برخی مقام‌های دولتی پیش از خروج رسمی آمریکا از برجام و پس از آن پرداخته‌ایم.

که «غیرقابل تصور» و «شدیدا دردناک» است و منجر به پیشیانی طرف مقابل خواهد شد. آنان برجام بدون آمریکا را بی‌معنا می‌خواندند و بر همین اساس اعلام می‌کردند در صورت خروج آمریکا از این توافق، ایران نیز از آن خارج خواهد شد. در کنار خروج از برجام که گفته می‌شد تنها یکی از واکنش‌های ایران به خروج آمریکا، محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه از احتمال از سرگیری غنی‌سازی و اقدام بالاتر از آن - یعنی خروج رسمی ایران از NPT - می‌گفت. سه‌شنبه‌شب و پس از کنفرانس خبری دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور

«از تهدید تا کرنش بی‌سرانجام»؛ این برآیند واکنش ۲ ماه گذشته حسن روحانی و تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای در ۲ بازه منتهی به خروج آمریکا از برجام و پس از خروج آمریکا از برجام تاکنون است. به گزارش «وطن امروز»، از اواخر سال گذشته حسن روحانی و سایر مقام‌های دولتی که در به بار آمدن برجام نقش داشتند، در پاسخ به ضرب‌الاجل ترامپ برای تغییر برجام یا خروج آمریکا از این توافق، از واکنش فوری و در عرض کمتر از یک هفته‌ای ایران به این اقدام طرف غربی می‌گفتند

گزارش صادق امامی: «از تهدید تا کرنش بی‌سرانجام»؛ این برآیند واکنش ۲ ماه گذشته حسن روحانی و تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای در ۲ بازه منتهی به خروج آمریکا از برجام و پس از خروج آمریکا از برجام تاکنون است.

نام	تاریخ	اظهار نظر قبل از خروج آمریکا	تاریخ	اظهار نظر بعد از خروج آمریکا
عباس عراقچی	۲۳ اسفند ۹۶	موضع ما این است که اگر آمریکا خارج شود ما هم خارج می‌شویم؛ این را به اروپایی‌ها هم گفتیم که اگر نتوانند آمریکا را در برجام حفظ کنند، ایران هم از برجام خارج خواهد شد.	۲۱ اردیبهشت ۹۷	در صورت ارائه تضمین‌های قطعی از سوی سایر طرف‌های برجام نسبت به تأمین منافع ایران و جبران آثار خروج آمریکا از این توافق، حفظ برجام ممکن خواهد بود.
حسن روحانی	۲۰ فروردین ۹۷	آنها حتماً بپایند اگر نقض پیمان کنند بشیمان خواهند شد. آمادگی ما بیشتر از آن مقداری است که آنها فکر می‌کنند و اگر نقض پیمان کنند در عرض کمتر از یک هفته آتارش را خواهند دید.	۱۸ اردیبهشت ۹۷	توافق برجام میان ایران و پنج کشور است؛ از این لحظه ۵+۱، یک را از دست داده است و در این شرایط ما باید منتظر آن باشیم که این کشورهای بزرگ جهانی نسبت به این توافق چگونه عمل خواهند کرد.
حسن روحانی	۴ اردیبهشت ۹۷	اگر روزی برجام به هم بخورد ما هم در مقابل آن برنامه داریم اما اگر امروز آمریکا بخواهد برجام را زیر پا بگذارد، بالاترین هزینه سیاسی و اخلاقی را در سطح جهان پرداخت خواهد کرد.	۱۹ اردیبهشت ۹۷	جمهوری اسلامی ایران ضمن پایبندی صد در صدی به تعهدات خود در برجام، دستیابی به منافع ملی را دنبال کرده و خواهد کرد اما متأسفانه طرف مقابل در اجرای تعهدات، عملکرد رضایت‌بخشی نداشته است.
حسن روحانی	۵ اردیبهشت ۹۷	توافق برجام با مندی ما نمی‌ماند اما اگر بنا بر ماندن بود به طور کامل خواهد ماند و اگر نماند، همه باید از آن خداحافظی کنند.	۲۲ اردیبهشت ۹۷	وزارت امور خارجه با اعزام فوری هیات‌های مذاکره‌ای، گفت‌وگوهای مستقیم با چین، روسیه و کشورهای اروپایی درباره الزامات تداوم برجام و تضمین‌های اجرایی ضروری برای عادی‌سازی و گسترش روابط اقتصادی ایران با دیگر کشورها را برنامه‌ریزی کند.
حسن روحانی	۱۶ اردیبهشت ۹۷	اگر آمریکا از برجام خارج شود، بزودی دچار پیشیانی تاریخی می‌شود. هر آنچه هفته آینده اتفاق بیفتد، در زندگی ما تغییری ایجاد نخواهد کرد و در برابر هر تصمیمی که ترامپ بگیرد ما طرح و برنامه داریم و مقاومت خواهیم کرد.	۲۳ اردیبهشت ۹۷	در صورتیکه ۵ کشور دیگر که در این توافق با ما همراه بودند به تعهدات خودشان عمل کنند و به طرف ایرانی تضمین بدهند منافع جمهوری اسلامی ایران با ادامه برجام محقق خواهد شد این توافق علیرغم میل آمریکا و رژیم صهیونیستی باقی خواهد ماند.
محمدجواد ظریف	۲ اردیبهشت ۹۷	ایران سه انتخاب دارد؛ می‌تواند توافق را کنار بگذارد و غنی‌سازی اورانیوم خود را از سر بگیرد، از سازوکار موجود در توافق استفاده کند یا تصمیم به خروج از معاهده منع گسترش تسلیحات هسته‌ای بگیرد.	۱۸ اردیبهشت ۹۷	من تلاشی دیپلماتیک را پیش خواهم برد تا بررسی کنم که آیا دیگر اعضای برجام می‌توانند منافع کامل را برای ایران تضمین کنند یا نه؟
حمیدعبیدی‌نژاد	۱۴ اردیبهشت ۹۷	آمریکا از برجام خارج شود، این بدان مفهوم خواهد بود که توافقی باقی نمانده است. ایران در واقع آماده بازگشت به وضعیت سابق خواهد بود. این وضعیت می‌تواند شامل غنی‌سازی اورانیوم، باز تعریف همکاری‌ها با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و برخی فعالیت‌های دیگری که تحت بررسی هستند باشد.		اظهار نظری نداشته است.
بهرام قاسمی	۱۷ اردیبهشت ۹۷	خروج از برجام کار ساده‌ای نیست و عکس‌العمل ایران یک اقدام غیرقابل تصور برای آمریکا و شدیداً دردناک خواهد بود که موجب پیشیانی آمریکا می‌شود و تمام زمینه‌های متصور از قبل طراحی شده است.		اظهار نظری نداشته است.

در این ماه رمضان اسلام را میمه کنید  
با دعاهای خودتان ...  
صحیفه امام، ج ۱۷، ص ۴۹۸

با عنایت به اینکه بیست و نهمین سالگرد از تحال ملکوتی امام عظیم‌الشان (س) در ماه مبارک رمضان و مصادف با لیالی قدر و شهادت جانسوز مولای متقیان حضرت امام علی (علیه السلام) می‌باشد، از عموم مردم شریف ایران و صاحب نظران درخواست می‌شود نظرات و پیشنهادات فرهنگی، تبلیغی و اجرایی خود را برای هر چه باشکوه‌تر برگزار شدن مراسم ویژه حرم مطهر و نیز برگزاری مراسم استان‌ها و شهرستان‌ها که به دلیل شرایط ماه مبارک رمضان موفق به حضور در حرم مطهر نمی‌باشند، به ستاد مرکزی بزرگداشت ارسال فرمایند.

روابط عمومی ستاد مرکزی بزرگداشت حضرت امام خمینی (س)

آدرس: تهران، خیابان شهید باهنر، خیابان یاسر، کوچه سوده، پلاک ۵، طبقه اول، ستاد بزرگداشت حضرت امام خمینی (س)  
کمیته پشتیبانی و تشریفات: ۱۵-۰۲۱۳۶۱۱۹۸۱۴  
کمیته روابط عمومی: ۰۲۱۳۶۱۱۹۸۳۱  
کمیته فرهنگی: ۰۲۱۳۶۱۱۹۸۳۰۴  
نماینده: ۰۲۱۳۶۱۱۹۸۳۳  
پایگاه اطلاع رسانی:  
پست الکترونیک:  
پرتال امام خمینی:

www.jamran.ir  
news@jamran.ir  
www.imam-khomeini.ir

م.الف ۵۱۱